
２０２６年２月２４日 

 

お取引先各位 

 

ジェイフィルム株式会社 

代表取締役社長 髙岡 祐介 

 

 

組織再編（合併）および商号変更に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび当社は、資本政策の最適化を目的として、２０２６年４月１日付で当社の

親会社である株式会社丸の内キャピタルの特別目的会社（SPC）であるエムキャップ十七号

株式会社と合併し、新体制へ移行することとなりました。 

本合併に伴い、法手続き上当社は解散いたしますが、エムキャップ十七号株式会社が当社

のすべての事業および権利義務を包括的に承継いたします。また、本合併と同日付で、エム

キャップ十七号株式会社は商号を「ジェイフィルム株式会社」に変更いたします。 

 

本再編は、グループ全体の財務戦略に基づき、資本構成の効率化および適正化を図るため

のものであり、当社の事業運営、サービス内容、および担当窓口等に変更はございません。 

なお、新体制下におきましても、法令に基づき適切な会計監査体制を維持し、より一層のガ

バナンス強化と誠実な事業運営に努めてまいる所存です。 

 

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

合併および商号変更日：２０２６年４月１日 

存続会社：エムキャップ十七号株式会社（特別目的会社） 

合併後の名称：ジェイフィルム株式会社 

 

お取引の継続性について： 

本合併は包括承継であり、現在締結しております契約関係および権利義務はすべて新会社へ

引き継がれます。社名も合併と同時に現行の名称へ変更されるため、実務上の大きな変更は

ございません。 

 

以上 


